20 Iuda & Israel innumerabiles, sicut arena maris in multitudine: comedentes, & bibentes, atque latantes.

21 † Salomon autem erat in dititione sua, habens omnia regna à flumine terræ Philistiim usque ad terminum Ægypti: offerentium sibi munera, & fervientium ei cunctis diebus vitæ ejus. † *Ecclesi.* 47. 16.

22 Erat autem cibus Salomonis per dies singulos, triginta cori similæ, & sexaginta cori farinæ,

23 Decem boves pingues & viginti boves pascuales, & centum arietes, excepta venatione cervorum, caprearum, atque bubalorum, & avium altilium.

24 Ipse enim obtinebat omnem regionem quæ erat trans flumen, à Thaphsa usque ad Gazau, & cunctos reges illarum regionum: & habebat pacem ex omni parte in circuitu.

25 Habitabatque Iuda & Israel absque timore ullo, nausquisque sub vite sua, & sub ficu sua, à Dan usque Bersabee, cunctis diebus Salomonis.

26 † Ex habebat Salomon quadraginta millia præsepja equorum currillum, & duodecim millia equestrim. † 2 *Par.* 9. 25.

27 Nutriebantque eos supradicti regis præfecti: sed & necessaria mensæ regis Salomonis, cum iugenti cura præbebant in tempore suo.

28 Hordeni quoque & paleas equorum & jumentorum, deferebant in locum ubi erat rex, juxta constitutum sibi.

29 Dedit quoque Deus sapientiam Salomoni, & prudentiam multam nimis, & latitudinem cordis, quasi arenam, quæ est in littore maris.

30 Et præcedebat sapientia Salomonis sapientiam omnium orientalium & Ægyptiorum.

31 † Et erat sapientior cunctis hominibus: sapientior Ethan Ezrahita, & Heman, & Chalcol, & Dorda, filijs Mahol: & erat nominatus in universis gentibus per circuitum. † *Ecclesi.* 47. 16.

32 Locutus est quoque Salomon tria millia parabolas: & fuerunt carmina ejus quinque & mille.

33 Et disputavit super lignis, à cedro quæ est in Libano, usque ad hyssopum quæ egreditur de pariete, & disseruit de jumentis, & volucribus, & reptilibus, & piscibus.

34 Et veniebant de cunctis populis ad audientiam sapientiam Salomonis, & ab universis regibus terræ, qui audiebant sapientiam ejus.

Concedit Hiram Salomoni ad templi adificationem caesos lignorum, quibus Salomon iuibat cibaria: numerus caesorum, portantium onera, latomorum, & praefectorum eorum.

1 **M**isit quoque Hiram rex Tyri servos suos ad Salomonem: audivit enim quod ipsum unxissent regem pro patre ejus: quia amicus fuerat Hiram David omni tempore.

2 Misit autem Salomon ad Hiram, dicens:

3 Tu scis voluntatem David patris mei, & quia non potuerit aedificare domum nomini Domini Dei sui propter bella imminencia per circuitum, donec daret Dominus eos sub vestigio pedum ejus.